
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 310

3119

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Καθορισμός της Σταθμισμένης Μέσης Τιμής (Σ.Μ.Τ.) λιανικής πώλησης των τσιγάρων για το 
έτος 2026, στις περιπτώσεις που αποτελούν αντικείμενο λαθρεμπορίας ή διακινούνται υπό 
καθεστώς αναστολής και δεν έχει καθοριστεί η τιμή λιανικής πώλησης αυτών.		  3119

2	 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία καπνικών.		  3120

3	 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία καπνικών.		  3121

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α1013	 (1)

Καθορισμός της Σταθμισμένης Μέσης Τιμής (Σ.Μ.Τ.) λιανικής πώλησης των τσιγάρων για το έτος 2026, 
στις περιπτώσεις που αποτελούν αντικείμενο λαθρεμπορίας ή διακινούνται υπό καθεστώς αναστο-
λής και δεν έχει καθοριστεί η τιμή λιανικής πώλησης αυτών.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 6, 7 και 8 του άρθρου 99 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις 

Συνταξιοδοτικές διατάξεις» (Α’ 134) και ιδίως της εξουσιοδοτικής διάταξης της παρ. 48 του άρθρου 196 του 
ίδιου νόμου,

β) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα της περ. δ) της παρ. 2 του άρθρου 2, του άρθρου 7, της 
παρ. 1 του άρθρου 14 και του άρθρου 41 αυτού,

γ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

2. Την υπ’ αρ. 1/20-01-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν.4389/2016 και την υπ’ αρ. 
39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) αποφάση του Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ, την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/ 
17-01-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και την υπό στοιχεία 7608 ΕΞ 2025/17-01-2025  
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11).

3. Την ανάγκη καθορισμού της Σταθμισμένης Μέσης Τιμής (Σ.Μ.Τ.) λιανικής πώλησης των τσιγάρων για 
το έτος 2026 στις περιπτώσεις που αποτελούν αντικείμενο λαθρεμπορίας ή διακινούνται υπό καθεστώς ανα-
στολής και δεν έχει καθοριστεί η τιμή λιανικής πώλησης αυτών, βάσει των τηρουμένων στοιχείων, σχετικά με 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 310/29.01.20263120

τις φορολογηθείσες ποσότητες και τις λιανικές τιμές πώλησης των προϊόντων αυτών, κατά το έτος 2025, κατ’ 
εφαρμογή της παρ. 8 του άρθρου 99 και της παρ. 48 του άρθρου 196 του ν. 5222/2025 (Α’ 134).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ).

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Για τον υπολογισμό από 31 Ιανουαρίου 2026 του Eιδικού Φόρου Κατανάλωσης (Ε.Φ.Κ.) για το έτος 2026 

των τσιγάρων στις περιπτώσεις που αποτελούν αντικείμενο λαθρεμπορίας ή διακινούνται υπό καθεστώς 
αναστολής και δεν έχει καθοριστεί η τιμή λιανικής πώλησης αυτών, κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στις παρ. 6 
και 7 του άρθρου 99 του ν. 5222/2025 καθορίζεται, ως Σταθμισμένη Μέση Τιμή (Σ.Μ.Τ.) λιανικής πώλησης 
των τσιγάρων αυτών, το ποσό των διακοσίων έντεκα ευρώ και ενενήντα έξι λεπτών (211,96 €) τη φορολογική 
μονάδα (1 Φ.Μ.=1.000 τσιγάρα).

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2026

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

(2)
Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία καπνικών.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 701/21/2025 καταλογιστικής πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 06.11.2025, σύμφωνα με την διάταξη του άρθρου 170 παρ. 1 του ν. 5222/2025 (πρώην άρθρο 152 
παρ. 1 ν. 2960/2001) και αφορά λαθρεμπορία σαράντα (40) πακέτων τσιγάρων, διαφόρων μαρκών, που δια-
πιστώθηκε τη 12.11.2019 στην Αθήνα (σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/65/13.11.2019 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Αγίου Παντελεήμονα προς τον κο Εισαγγελέα Πρωτοδικών Αθηνών), σύμφωνα με τα 
άρθρα 142 παρ. 2, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδάφιο ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», (νυν 
άρθρα 159 παρ. 2, 131 παρ. 2 και 174 παρ. 2 εδάφιο ζ του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας»), και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 170 παρ. 9 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες 
διατάξεις - Συνταξιοδοτικές διατάξεις» (Α’ 134):

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο 
συνολικό ποσό των εκατόν εξήντα πέντε ευρώ και τριάντα πέντε λεπτών (169,35 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός 
Δασμός 19,90 €, Φ.Π.Α. 35,60 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 113,84 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 66,00 € + Αναλογικός 
Ε.Φ.Κ. 47,84 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο HASHMI (επ.) MUZAMMAL AHMED (ov.) του Talib Hussain και της Noor Fatim 
ή Fatima, γεν. τη 16.05.1996 στο Πακιστάν με Α.Φ.Μ. 175411763, κάτοχο του υπό στοιχεία BL6843113 Διαβα-
τηρίου, με τελευταία διαμονή στη Θήβα, οδός Κλωνά αρ. 12, και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος 
συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη του άρ-
θρου 168 παρ. 1 του ν. 5222/2025 (πρώην άρθρο 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001), το οποίο υπόκειται κατά την 
είσπραξή του σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής 2,4%, (άρθρο 27 ν. 5135/2024).

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών  
Δικαστηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

Σε περίπτωση που ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή η αντίστοιχη 
προθεσμία ορίζεται σε ενενήντα (90) ημέρες.

Η Προϊστάμενη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3121Τεύχος B’ 310/29.01.2026

(3)
Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία καπνικών.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 370/23/2025 Καταλογιστικής Πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 07.11.2025, σύμφωνα με την διάταξη του άρθρου 170 παρ. 1 του ν. 5222/2025 (πρώην άρθρο 152 
παρ. 1 ν. 2960/2001) και αφορά λαθρεμπορία εκατόν εβδομήντα τεσσάρων (174) πακέτων τσιγάρων, διαφόρων 
μαρκών, καθώς και 4,250 kgr καπνού, ήτοι ογδόντα πέντε (85) συσκευασιών των 50 gr, διαφόρων μαρκών, 
που διαπιστώθηκε την 27.05.2019 στην Αθήνα (σχετ. η υπό στοιχεία 1052/3/323/28.05.2019 μηνυτήρια ανα-
φορά του Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας προς τον κο Εισαγγελέα Πλημμελειοδικών Αθηνών), σύμφωνα με 
τα άρθρα 142 παρ. 2, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδάφιο ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», 
(νυν άρθρα 159 παρ. 2, 131 παρ. 2 και 174 παρ. 2 εδάφιο ζ του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας»), 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 170 παρ. 9 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες 
διατάξεις - Συνταξιοδοτικές διατάξεις» (Α’ 134/2025):

1. Προσδιορίστηκαν οι φόροι που αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνολικό ποσό των 
χιλίων πεντακοσίων εβδομήντα οκτώ ευρώ και δώδεκα λεπτών (1.578,12 €), εκ των οποίων ποσό 650,03 €, 
ήτοι Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 495,18 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 287,10 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 208,08 €), και Φ.Π.Α. 
154,86 €, αναλογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 928,09 €, ήτοι Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 722,50 € 
και Φ.Π.Α. 205,59 €, αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο MUSLIA (επ.) KADI (ον.) του Halet και της Aiza, γεν. την 04.04.1995 στην Αλγερία, 
(σημανθέντα και ως α) (επ.) MUSLIA (ov.) KADl του Khaled και της Aicha, γεν. την 04.04.2000 στην Συρία, β) (επ.) 
MIDAH (ov.) FATIH του Midah και της Kara, γεν. την 04.04.1994 στην Αλγερία και γ) (επ.) MUSLIA ή MIDAH (ον.) 
KADl ή FATIH του Khaled ή Midah και της Aicha ή Kara, γεν. την 04.04.1998 στην Αλγερία), αγνώστου διαμο-
νής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων τριάντα τεσσάρων ευρώ και τριάντα 
έξι λεπτών (4.734,36 €), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά φόρων, σύμφωνα με 
τη διάταξη του άρθρου 168 παρ. 1 του ν. 5222/2025 (πρώην άρθρο 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001), το οποίο 
υπόκειται κατά την είσπραξή του σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής 2,4%, (άρθρο 27 ν. 5135/2024).

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δι-
καστηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

Σε περίπτωση που ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή η αντίστοιχη 
προθεσμία ορίζεται σε ενενήντα (90) ημέρες.

Η Προϊστάμενη 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 310/29.01.20263122

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02003102901260004*


		2026-01-29T16:08:47+0200




